
 
 

  1  

 

KUPNÍ SMLOUVA č. ……… 

1. Smluvní strany 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 
Sídlo: Havlíčkova 1265/50, 767 40 Kroměříž 
Jednající: Prim. MUDr. Petr Možný, ředitel 

Bankovní spojení: Česká národní banka číslo účtu: 39630691/0710 
IČ: 00567914 DIČ: CZ00567892 
spisová značka OR: …………. 

dále jen Kupující  -  Odběratel na straně jedné 
 
AUTOCONT a.s. 

Sídlo: Hornopolní 3322/34, 702 00  Ostrava 
Jednající: Tomáš Jančík, ředitel krajského zastoupení ve Zlíně 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. číslo účtu: 6563752/0800 
IČ: 04308697 DIČ: CZ04308697 
spisová značka OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 11012 

dále jen Prodávající - Dodavatel na straně druhé, 
 
uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2079  a násl. občanského zákoníku tuto Smlouvu. 

2. Všeobecné obchodní podmínky 

2.1. Základní obchodní vztah mezi Odběratelem a Dodavatelem je vymezen všeobecnými obchodními 
podmínkami, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy a jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy. 

2.2. Upravuje-li tato Smlouva některé otázky odlišně, mají přednost ustanovení této Smlouvy před usta-
noveními všeobecných obchodních podmínek. Pojmově se dle § 2079 občanského zákoníku kupují-
cím rozumí odběratel a prodávajícím dodavatel. 

 

3. Předmět plnění 

3.1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Dodavatele dodat zboží v rozsahu dle Přílohy č. 2 této 
Smlouvy. 

4. Termíny plnění 

4.1. Předmět plnění bude dodán v termínu do 14 (čtrnácti) pracovních dnů od uveřejnění Smlouvy 
v registru smluv. 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů plnění je podmíněno poskytnutím 
řádné součinnosti Odběratele. 
 
 

5. Platební podmínky 

5.1. Odběratel nebude poskytovat zálohy. 



 
 

  2  

 

5.2. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
5.3. Cena za plnění je sjednána dohodou smluvních stran následovně: 

 

= 287.700,- Kč bez DPH  

(slovy dvěstěosmdesátsedmtisícsedmset korun českých bez DPH) 

 

Cena bez DPH Sazba DPH Částka DPH Celkem s DPH 

= 287.700 Kč 21% = 60.417 Kč = 348.117 Kč 

 

5.4. Podrobná kalkulace ceny plnění je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy. 
5.5. Příslušné platby se uskuteční na základě daňového dokladu (faktury). 
5.6. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad za skutečně provedené práce a dodávky odsouhlasené 

Pověřujícím zadavatelem, a to až po poskytnutí řádného plnění předmětu veřejné zakázky realizova-
ného na základě uzavřené smlouvy. 

5.7. Splatnost dokladů je 14 kalendářních dnů od doručení daňového dokladu Pověřujícímu zadavateli. 
5.8. Dodavatel se zavazuje, že veškeré daňové doklady splňují náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
5.9. Právo a povinnost fakturovat 

5.9.1. Dodavateli vzniká právo fakturovat, tj. vystavit daňový doklad Odběrateli po řádném předání 
plnění, kterým je podepsání akceptačního protokolu.  

5.9.2. Dodavateli vzniká povinnost fakturovat, tj. vystavit daňový doklad do 15 dnů od data  
uskutečnění zdanitelného plnění. Plnění se považuje za uskutečněné dnem podepsání ak-
ceptačního protokolu.  

5.9.3. Faktury musí být předávány nebo zasílány následovně: 
o originál faktury poštou na adresu Odběratele 
o elektronickou poštou na adresu fakturace@pnkm.cz 
o osobně oproti podpisu přebírajícího 

6. Zmocnění k jednání 

6.1. Kontaktní osoby   
 
6.1.1. Kontaktní osoba Dodavatele: 
Jméno a Příjmení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
tel:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
adresa:   I. Veselkové 271, PSČ 763 02 Zlín – Malenovice 
 
 
6.1.2. Kontaktní osoba Odběratele: 
Jméno a Příjmení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
adresa:    Havlíčkova 1265/50, 767 40 Kroměříž 



 
 

  3  

 

6.2. Oprávněné osoby jsou zplnomocněné osoby smluvních stran, které jsou oprávněny jednat jménem 
smluvních stran o všech smluvních a obchodních záležitostech týkajících se Smlouvy a souvisejících s 
jejím plněním. 
6.2.1. Oprávněné osoby Dodavatele: 
Jméno a Příjmení:  Tomáš Jančík, ředitel krajského obchodního zastoupení ve Zlíně 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
adresa:    I. Veselkové 271, PSČ 763 02 Zlín - Malenovice 
6.2.2. Oprávněné osoby Odběratele: 
Jméno a Příjmení:  Prim. MUDr. Petr Možný, ředitel 
e-mail:    ………………………………………………… 
tel:    ………………………………………………… 
adresa:    Havlíčkova 1265/50, 767 40 Kroměříž 

6.3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být 
učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručeny opačné straně, ne-
bude-li stanoveno, nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

6.4. Oznámení se považují za doručená uplynutím 3 (třetího) dne po jejich prokazatelném odeslání.  
6.5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu 

informovat nejpozději do 3 (tří) dnů. 

7. Místo a způsob plnění 

7.1. Místem plnění předmětu Smlouvy je Výpočetní středisko, Psychiatrická nemocnice v Kroměříži, Havlíč-
kova 1265/50, 767 40 Kroměříž. 

8. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

8.1. Vlastnické právo k předmětu plnění, přechází na Odběratele v okamžiku převzetí předmětu plnění. 
8.2. Nebezpečí vzniku náhodilé škody na předmětu plnění přechází na Odběratele okamžikem jeho pře-

vzetí. Až do úplného zaplacení ceny plnění je předmět plnění ve vlastnictví Dodavatele, a to i v přípa-
dě začlenění do systému, který je majetkem Odběratele, resp. systému, který Odběratel využívá. Ja-
kékoli zcizení předmětu plnění, jeho poskytnutí do zástavy nebo zřízení zajišťovacího převodu práva 
či jiného závazkového vztahu k předmětu plnění ve prospěch třetí strany je bez souhlasu Dodavatele 
vyloučeno.  

9. Změnové řízení 

9.1. Požadavky na změny předmětu plnění, které mají vliv na cenu plnění nebo termíny plnění včetně 
dílčích, budou provedeny formou dodatku této Smlouvy. Změny budou odsouhlaseny oběma stra-
nami a dodatek se změnami se stává nedílnou součástí této Smlouvy.  

10. Práva a povinnosti smluvních stran 

10.1. Součinnost smluvních stran 
Práva a povinnosti smluvních stran jsou uvedeny ve všeobecných obchodních podmínkách, které jsou 
nedílnou Přílohou č. 1 této Smlouvy.  

10.2. Smluvní strany souhlasí s užitím rámcových údajů o plnění poskytnutém dle této smlouvy jako refe-
renčních údajů pro osvědčení Odběratele o poskytnuté službě nebo prohlášení Dodavatele o poskyt-
nuté službě. Jako veřejné referenční údaje nemohou být užity údaje, na něž se vztahuje stranami 

mailto:ivana.majickova@mesto-kunovice.cz
mailto:ivana.majickova@mesto-kunovice.cz


 
 

  4  

 

sjednaný, zveřejnění omezující, režim, např. údaje o obchodním tajemství nebo závazky některé 
smluvní strany plynoucí z platné NDA smlouvy. 

11. Odpovědnost za škodu 

11.1. Dodavatel odpovídá Odběrateli za škodu způsobenou zaviněným porušením povinností vyplývajících 
z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.  

11.2. Dodavatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Dodavatelem, či jím pověře-
ným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem Odběratele a v důsledku událostí vyšší 
moci. 

11.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše náhrady škody z jedné škodní události nebo série 
vzájemně propojených škodných událostí, který by v příčinné souvislosti s plněním Smlouvy mohly 
vzniknout, se limituje u skutečné škody a u ušlého zisku celkem do výše hodnoty plnění podle této 
Smlouvy. Tyto částky představují současně maximální předvídatelnou škodu, která může případně 
vzniknout porušením povinností Dodavatele. 

12. Záruka za jakost 

12.1. Na zboží, které je předmětem této Smlouvy poskytuje Dodavatel záruku za jakost dle  § 2113 a násl.  
občanského zákoníku  shodnou se záruční dobou garantovanou výrobcem. 

12.2. Dodavatel ručí za registraci záruky u výrobce. 
12.3. Záruční doba k předmětu plnění přechází na Odběratele okamžikem převzetí kompletní dodávky. 
12.4. Záruční lhůta na reklamovanou část předmětu plnění se následně prodlužuje o dobu počínající dnem 

uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady Dodavatelem. 
12.5. Dodavatel provede o každém servisním zásahu písemný záznam, který předá Odběrateli a nechá si ho 

od něj potvrdit. 
 

 

13. Prodlení, sankce 

13.1. Jestliže je Odběratel v prodlení s placením peněžitého závazku nebo řádně a včas neplní závazky k 
věcné nebo časově umístěné součinnosti či spolupůsobení, z důvodů ležících na straně Odběratele, 
pak platí tato ujednání: 
13.1.1. Je-li Odběratel v prodlení s placením zálohy nebo faktury po dobu delší než 30 dnů, je Doda-

vatel oprávněn vyúčtovat a Odběratel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dluž-
né částky za každý den prodlení až do zaplacení. 

 
 
 
 

14. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy 

14.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran a účinnosti uveřejně-
ním smlouvy v registru smluv a končí dnem splnění závazků obou smluvních stran této Smlouvy. 

14.2. Smluvní strany se zavazují nepostoupit závazky nebo pohledávky z této Smlouvy třetí osobě bez pí-
semného souhlasu druhé strany. 

14.3. Skončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 
14.4. Jednostranné odstoupení od smlouvy je možné pro její podstatné porušení, čímž se rozumí: 



 
 

  5  

 

14.4.1. Nezaplacení ceny dle smlouvy Odběratelem ve lhůtě delší než 60 dnů po dni splatnosti faktu-
ry 

14.4.2. Neplnění podmínek smlouvy v dohodnutých termínech 
14.5. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemně vypořádat dosavadní smluvní plnění 

nejpozději do 1 měsíce od skončení účinnosti Smlouvy odstoupením. 
14.6. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně odstoupit od smlouvy, jestliže: 

14.6.1. druhá smluvní strana neplní hrubě podmínky smlouvy, byla na tuto skutečnost upozorněna, 
nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, 

14.6.2. druhá smluvní strana je v úpadku nebo ztratila oprávnění k podnikatelské činnosti podle plat-
ných předpisů (o této skutečnosti je povinnost podat informaci neprodleně), 

14.6.3. na majetek druhé smluvní strany byly zahájeny úkony, které nasvědčují zahájení exekučního 
řízení. O této skutečnosti je povinnost podat informaci neprodleně. 

14.7. Smluvní strany považují porušení smlouvy podstatným způsobem, dle ustanovení § 2001 a násl. zák. 

č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, za důvod k odstoupení od smlouvy s právním následkem zrušení 

smlouvy od počátku takto: 

14.7.1 Dodání softwarového vybavení bez platných licencí je podstatným porušením smlouvy prodá-

vajícím. Platnost licence se posuzuje dle licenčního ujednání – licenčních podmínek oprávně-

ného poskytovatele licence. 

14.7.2 Porušení této povinnosti prodávajícím zakládá kupujícímu právo odstoupení od smlouvy a up-

latnění náhrady způsobené škody po prodávajícím, včetně škody, která by mohla být v bu-

doucnu uplatněna vůči kupujícímu třetími osobami. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit 

ve lhůtě do 3 let od doby, kdy porušení této povinnosti zjistil a nejpozději do 10 let od uzavření 

smlouvy. 

14.7.3 Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku a zanikají v rozsahu jeho účinků práva 

a povinnosti stran. 

14.7.4 Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 

pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, 

které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména 

ujednání o způsobu řešení sporů. 

15. Řešení sporů 

15.1. Jakýkoli právní postup, nebo soudní spor vedený v souvislosti s touto smlouvou, bude zahájen a ve-
den u příslušného soudu České republiky s tím, že strany v této souvislosti ve smyslu ustanovení 
§ 89a občanského soudního řádu sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni 
příslušné okresní soudy místní příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 9 a pro všechny spory, u nichž 
jsou k řízení v prvním stupni příslušné krajské soudy místní příslušnost Městského soudu v Praze. 

15.2. Smluvní strany vylučují rozhodčí řízení jako možnost řešení sporů. 

16. Závěrečná ustanovení 

16.1. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této Smlouvy, všeobecnými obchodními podmínkami, 
které tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy a občanským zákoníkem. V částech vztahujících se k udělení prá-
va užití programů splňujících znaky autorského díla se použije režim autorského zákona. Pro případ, 
že by některé ustanovení této Smlouvy bylo v rozporu s právními předpisy zakotvujícími ochranu práv 
spotřebitele, pak se takové ustanovení této Smlouvy pro právní vztah definovaný touto Smlouvou 
nepoužije a bude aplikován příslušný právní předpis. 



 
 

  6  

 

16.2. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních a to vždy jen vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran. 

16.3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech vlastnoručně signovaných smluvními stranami, z 
nichž každá smluvní strana obdrží po 1 (jednom) originále. 

16.4. Ujednání smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoliv část závazku podle této smlouvy je 
nebo se stane neplatnou či nevymahatelou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelenost ostat-
ních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou a nevy-
mahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe 
odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva obsahovala nějaké ujednání, jehož sta-
novení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby 
takové ujednání bylo smlouvou doplněno. 

16.5. Odběratel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této smlouvy. 
16.6. Veškeré infromace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní strany 

navzájem poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy, a které: 
a) budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné, a/nebo 
b) budou splňovat náležitosti důvěrných informací ve smyslu ustanovení § 1730 občanského  
zákoníku, a/nebo 
c) budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a/nebo 
d) by mohli být smluvními stranami z povahy svého obsahu za důvěrné považovány, 
(dále jen „citlivé informace“), jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých  
povinností z této smlouvy. 

16.7. Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami. Smluvní 
strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez předchozího výslovné-
ho písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé infromace bez souhlasu 
druhé smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům podílejícím se na plnění této smlouvy a to 
v míře nezbytně nutné. Smluvní strany jsou povinny vhodnými právními instrumenty zajistit, aby je-
jich zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně citlivých informací dodržovali. 

16.8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Všeobecné obchodní podmínky 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka Dodavatele 

Příloha č. 3 – Plná moc Tomáše Jančíka, ředitel krajského zastoupení ve Zlíně 

 

 

 

 Ve Zlíně dne …………… 2019 V Kroměříži dne …………… 2019 

 

 

 

 ______________________  _______________________ 

 Za Dodavatele   Za Odběratele 

 Tomáš Jančík Prim. MUDr. Petr Možný 

ředitel krajského obchodního zastoupení ve Zlíně ředitel 


